STATUTI
1
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“DARD INVEST” SHPK

Né& pérputhje me Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” i
ndryshuar dhe legjislacionit né fuqi né Republikén e Shqipérisé:

Ortaku i Vetém Themelues vendos t& themelojé njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar dhe miraton
kété statut (mé poshté referuar si “Statuti”)

PJESA I
EMERTIMI, FORMA LIGJORE, SELIA
OBJEKTI I VEPRIMTARISE, KOHEZGJATJA,

Neni 1
Emeértimi

Shogqéria emértohet “DARD INVEST” Shpk (né vijim referuar edhe si "Shoqgéria").

Neni 2
Forma ligjore

“DARD INVEST” Shpk éshte njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar sipas Ligjit nr. 9901, daté
14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare", i ndryshuar (n€ vijim referuar si ""Ligji pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare"), dhe né pérputhje me kété Statut.

Neni 3
Selia

3.1 Né momentin e nénshkrimit t& k&tij Statuti, selia e Shoqéris€ &shté& n€ Tiran€, n€ adresén:
Rruga “Kodra e Diellit”, Ndertesa 4, Hyrja 3, Kati 4, Apartamenti Nr.17.

3.2 Shogéria zhvillon aktivitetin e saj né t& gjithé territorin e Republikés s& Shqipérisé si dhe
jashté saj.

3.3 Me vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme/Ortakut t&¢ Vetém, Shoqéria mund t& ndryshojé
seliné né pikén 3.1, t& hapé seli t& tjera operative, degé apo zyra pérfaqgesimi né t& gjithé
territorin e Republikés s& Shqipérisg, si dhe jashté saj.



Neni 4
Objekti i veprimtarisé

Shoqgéria ka si objekt té veprimtarisé s& saj sa vijon:

e Investime né instrumente financiare, té cilét pérfshijné pa kufizime titujt e pjes€émarrjes né
kapitalin e shogérive tregtare, titujt e borxhit, etj;

e Investimi né pasuri té¢ luajtshme dhe t& paluajtshme, si dhe ofrimi i shérbimeve t&
konsulencés pér shogérité e kontrolluara prej saj dhe/ose t& tret€, t&€ cilét pérfshijné pa
kufizime konsulencén e natyrés financiare, manaxheriale, ligjore, IT, etj., n€ pérputhje me
legjislacionin e zbatueshém né territorin e Republikes s€ Shqipérisé dhe jasht€ saj;

e Gjithashtu, shogéria mund t& kryej cdo veprim, operacion apo transaksion tjetér komercial,
industrial e financiar, t&€ dobish&m apo plotésues ndaj pérmbushjes s€ objektit t& shoqérisé.

Neni 5
Kohézgjatja

Shogéria do t& ushtroje aktivitetin e saj pér njé periudhe kohore te pakufizuar.

PJESA II
KAPITALI, KUOTA, KONTRIBUTI NE KAPITAL DHE CERTIFIKATAT E
KUOTAVE TE KAPITALIT, ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT, E
DREJTA E PARABLERJES
DHE KALIMI I KUOTAVE

Neni 6
Kapitali - Kuota
6.1 Kapitali themeltar i Shoqgérisé &shté né vlerén ALL 100 (njéqind leke)
6.2. Kapitali &shté i pérbéré nga 1 (nj€) kuoté me vleré nominale ALL 100 (njégind leké).
6.3 Kuota éshté e transferueshme né cdo kohé dhe mund t€ transferohet né pérputhje me kushtet
e parashikimet e legjislacionit né fuqi.
Neni 7
Ortaku i Vetém
7.1 Shogéria zotérohet nga Ortaku i Vetém:

- Rolandi Bamllari, shtetas shqiptar, lindur mé 02.09.1961, lindur n€ Kor¢é dhe banues né
Tirané, mbajtés i leténjoftimit me nr. 032326201 dhe nr. Personal G10916033V, zoté i



1 (njé) kuote, me vieré ALL 100 (njéqind lek&) q& pérfaqéson 100% (njéqind pérqind) t&
kapitalit t& Shoqgérisé.

7.2. Ortaku i Vetém pérgjigjet pér detyrimet e Shogérisé dhe mbulon personalisht humbjet e
Shoqérisé deri né pjesén e pashlyer t& kontributeve t& nénshkruara. Kontributi i Ortakut t&
Vetém/Ortakéve pérbén kapitalin e regjistruar t€ Shogéris€. Ortaku i Vetém/Ortakét gézojné
kuotat e tyre né Shoqéri né pérpjesétim me kontributin e tyre né kapital.

Neni 8
Kontributi ne kapital dhe certifikatat e kuotave te kapitalit
dhe Zmadhimi dhe Zvogelimi i Kapitalit

8.1 Kontributi né kapital i ortakéve mund t& jeté n€ para ose n€ natyré€ (pasuri t€ luajtshme/té
paluajtshme apo t€ drejta).

8.2 Ortaku né nomentin e marrjes sé pronésisé sé kuotés sé kapitalit, fiton t& drejtén t€ marré pa
pagesé, njé certitikaté pér kuotén qé€ zotéron.

8.3 Pér kuotén né zotérim té pérbashkét nga disa zotérues l&shohet njé certifikaté e vetme me emrat
e renditur t& zotéruesve té pérbashkét sipas nenit 72 paragrafi (2) i Ligjit Pér Tregtarét dhe
Shoqgérité Tregtare.

8.4 Shogéria mund t€ zmadhojé né gdo kohé kapitalin e saj, né pérputhje me legjislacionin né fuqi,
me vendim t& Ortakut t& Vetém/Asamblesé sé Pérgjithshme t& Ortakéve.

8.5 NE& rastin e zmadhimit té kapitalit, Ortaku i Vetém/Ortakét kané t& drejtén e pérparésisé pér
regjistrimin e kuotave né proporcion me vlerén e kuotave t€ tyre t€ zot€ruara né kapitalin e
Shoqérisé.

8.6 Shogéria mund té zvogélojé kapitalin e saj, me vendim t&€ Asamblesé s& Pérgjithshme t&
Ortakéve deri né minimumin e pércaktuar n€ Ligjin Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare.

8.7 Vendimi per zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit regjistrohet pran€é Qendrés Kombétare té
Biznesit prej administratorit ose personave t& autorizuar prej tij.

Neni 9
Kalimi i kuotave dhe e drejta e parablerjes

9.1 Kuota e kapitalit t& Shoqérisé dhe t& drejtat € rrjedhin prej saj mund t€ fitohen apo kalohen
népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e Shoqérisé;

b) shitblerjes;

c) trashégimisé;

d) dhurimit;

e) ¢cdo ményré tjetér té parashikuar me ligj.



9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

9.7

Kuota/t 8shté lirisht t& transferueshme:

nga Ortaku i Vetém te t€ treté;

midis ortakéve;

midis ortakéve dhe bashkéshorteve dhe/ose né favor t& fémijéve; dhe/ose
midis ortakéve dhe shoqgérive té lidhura té kontrolluara nga ortakeét.

Pér ¢do ményré té transferimit t€ kuotave (duke pérfshiré edhe transferimin pa

kundérshpérblim) te persona t€ ndryshém nga ata qé& jan& pércaktuar né€ pikén 9.2 mé sipér,
pér transferimin, ortakét ekzistues t& Shoqérisé gézojné 1€ drejtén e parablerjes mbi kuotat e
projektuara pér t'u transferuar, né pérputhje me rregullat e cituara n€ dispozitat n& vijim.

Ortaku, qé ka pér qéllim t& shesé apo té transferojé pjesémarrjen e tij, duhet t& njoftoj& me
shkresé¢ Administratorin né adresén e selisé s& Shogérisé. Njoftimi duhet t€ pérmbajé &
dhénat personale t& transferuesit t& kuotave dhe t& pérfituesit te tyre, numrin e kuotave qé
do t& transferohen, kushtet e transferimit, duke perfshiré ¢gmimin dhe ményrén e pagesés.
Administratori brenda 10 (dhjet€) ditésh nga marrja e njoftimit pér transferimin, do t&
njoftojé ortakét e Shoqérisé né lidhje me transferimin né fjalé.

Ortakét, t& ciléve iu drejtohet njoftimi si mé sipér, duhet t€ ushtrojné 1€ drejtén e parablerjes
mbi pjesémarrjen sé cilés i referohet njoftimi, duke i dérguar ortakut ofrues dhe
Administratorit me shkresé brenda 30 (tridhjeté) ditésh nga marrja e njoftimit, deklaratén e
ushtrimit t&é s& drejtés sé parablerjes. E drejta e parablerjes duhet t& ushtrohet pér t& gjithé
pjesémarrjen e ofruar.

NE rast se ortakét e tjeré dhe ortaku transferues nuk bien dakord me ¢mimin e kuotés/ve t&
propozuar nga Ky i fundit, apo me vlerén e tregut né rastin e transferimit t&€ kuotave pa kundér
shpérblim, ata do t& caktojné njé ekspert pér té pércaktuar ¢mimin sipas vlerés sé tregut,
vendimi i t& cilit do t& jeté pérfundimtar. Pas njoftimit t& ¢mimit t& shitjes se kuotave t&
pércaktuar nga eksperti, ortakét brenda 15 (pesémbédhjeté) ditésh duhet t& njoftojné me
shkresé Administratorin dhe ortakun transferues pér interesimin e tyre t& blejné kuotat me
¢mimin e pércaktuar nga eksperti.

Nése njé ose disa nga ortakét qé kané t& drejtén e parablerjes nuk deshirojné apo nuk mund té
ushtrojné kété t€ drejté, e drejta e tyre e parablerjes u kalon automatikisht dhe né pérpjesétim
ortakéve té tjeré. Nése asnjé nga ortakét nuk ka pér géllim t& blejé pjes€marrjen e ofruar sipas
ményrave dhe kushteve t& pérshkruara kétu, ortaku transferues do té jeté i liré t'ia transferojé
té gjithé pjesémarrjen blerésit t€ pércaktuar né njoftimin dérguar ortakéve té tjeré. Transferimi
do t& konsiderohet si i miratuar né€ heshtje nése ortakut transferues nuk i paragitet asnjé€ njoftim
pér ushtrimin e t& drejtés sé& parablerjes brenda 30 (tridhjeté) ditésh, ose kur nuk &shté arritur
asnjé marréveshje brenda 60 (gjashtédhjeté) ditéve nga data e njoftimit t& transferimit né fjalé
nga ortaku transferues.



PJESA III

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME, THIRRJA PERFAQESIMI, KUORUMI DHE

10.1

10.2

VENDIMMARRJA

Neni 10
Asambleja e Pérgjithshme

Asambleja e Pérgjithshme (Ortaku i Vetém) &shté organi mé i larté vendimmarrés i
Shoggérisé. Asambleja e Pérgjithshme pérfaqéson té gjithé ortakét dhe vendimet e saj, t&
marra né pérputhje me ligjin e zbatueshém dhe me kété Statut, jan& detyruese pér té gjithé
ortakét, pérfshiré ata qé nuk marrin pjesé né votim dhe ata g€ votojn€ kundér kétyre
vendimeve.

Asambleja e Pérgjithshme (Ortaku i Vet€ém) &sht€ pérgjegjése pér marrjen e vendimeve t€
Shoqgérisé pér ¢éshtjet e méposhtme:

a) Ndryshimet e Statutit;

b) Pércaktimin e politikave, strategjive dhe objektivave tregtare dhe sociale t& Shoqérisé;

¢) Emérimin e shkarkimin e Administratorit/eve;

d) Pércaktimin e t& drejtave dhe detyrave t€ Administratorit/éve;

e) Zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) Pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) Shpérndarjen e fitimeve;

h) Emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe t& audituesve ligjoré;

i) Riorganizimin dhe prishjen e Shogérise;

j) Mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave dhe rregullave t& Shoqérisé nga Administratori
pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t€ ecurisé sé
veprimtarisé;

k) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecuris€ sé veprimtarisé;

1) Miratimin e rregulloreve dhe procedurave pér mbledhjet e Asamblesé s€ Pérgjithshme;

m) Disponimin me pasurité e paluajtshme te Shogérisé;

n) Disponimin me asetet dhe t& drejtat e Shogérisé;

0) Marrjen ose dhénie kredie, huaje apo cdo lloj forme borxhi né emér t& Shogéris€, pérveg
kredive bankare té pérfituara né funksion t& aktivitetit tregtar t& zakonshem t& Shogérisé;

p) Vendosje pengu ose barre hipotekore mbi pasurité e Shogérise;

q) Autorizimin dhe hegjen e t€ drejtés sé personave t€ autorizuar pér t& kryer veprime prané
llogarive bankare té Shoqérisé, pérve¢ Administratorit.

r) Nénshkrimin e marréveshjeve tregtare ndérmjet Shoqéris€ dhe njé ortaku t& Shogérisé
apo Administratorit sipas nenit 13 te Ligjit Per Tregtarét dhe Shogerité Tregtare;

s) Autorizon nénshkrimin e kontratave afatgjata t& cilat e angazhojne kontraktualisht
Shogérin€ pér njé afat kohor mé t€ gjaté se 1 (njé) vit;

t) Autorizon né€nshkrimin e kontratave dhe marréveshjeve me palét e treta pér vlera qé i
jané kufizuar Administratorit né Statut apo sipas Ligjit Pér Tregtaret dhe Shogérité
Tregtare;

u) Miraton kompetencat shtesé€ t& Asamblesé sé Pergjithshme;

v) Ceshtje té tjera t& parashikuara nga Ligji n€ fuqi apo Statuti.



10.3

11.1

11.2

k1.3,

114

115

11.6

11.7

Asambileja e Ortakeve merr vendime me shumicé t& kualifikuar apo me shumicé t€ thjeshté
né pérputhje me parashikimet né nenet 86, 87 e vijues t& Ligjit Pér Tregtaret dhe Shogerité
Tregtare si dhe né kété Statut.

Neni 11
Thirrja e Asamblesé sé Pérgjithshme

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve duhet t& thirret t€ pakten njé heré né€ vit, brenda 6
(gjashté) muajve nga mbyllja e vitit financiar pér miratimin e pasqyrave financiare, si dhe
kur kjo kérkohet me shkrim nga njé ose disa ortaké qé zotérojne t&€ paktén 5% (pesé pérqgind)
t& kapitalit t& Shoqérisé.

Administratori e thérret Asamblené brenda 15 (pesémbédhjeté) ditésh nga paragitja e
kérkesés sé ortakéve. Né rast se Administratori nuk e thérret Asamblené e Pérgjithshme,
ortakéve u lind e drejta ta thérrasin veté Asamblené e Pérgjithshme, duke pércaktuar rendin
e dites, kohén dhe vendin e takimit q& né& ¢do rast nuk do t& jeté mé pak se 15 (pesémbédhjeté)
dité nga paragitja e kérkesés né pérputhje me procedurat e pércaktuara né dispozitat ne vijim.

Pérveg rasteve t& parashikuara mé sipér né kété Statut, Administratori thérret Asamblené e
Pérgjithshme né rastet kur:

a) Sipas bilancit vjetor apo raporteve t&€ ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku
qé aktivet e Shogérisé nuk i mbulojne detyrimet e kérkueshme brenda 3 (tre) muajve né
vazhdim.

b) Shogéria propozon té shesé apo t& disponoj& né ményré tjetér aktivet, t€ cilat kané njé
vleré mé t€ larté se 5% (pesé pérgind) t€ aseteve t& Shogérise, qé rezulton né€ pasqyrat e
fundit financiare t& audituara.

Asambleja e Pérgjithshme mblidhet né seliné e Shoqérise apo prané njé vendi tjetér brenda
ose jashté selisé apo adresave t€ regjistruara né territorin e Republikés s& Shqipérisé.

Mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme thirret me ané té njé njoftimi me shkrim t& dérguar
me posté t& regjistruar, ose faks, ose népérmjet postés elektronike qé i drejtohet secilit prej
ortakéve. Njoftimi duhet té tregojé rendin e dités, vendin, datén dhe orén e mbledhjes dhe
duhet t'i dérgohet secilit ortak, jo mé& voné se 7 (shtaté) dité pérpara datés s& parashikuar pér
mbledhjen ¢ Asamblesé. Gjithashtu, njoftimi duhet t€ pérmbajé, edhe ményrén e
pjesémarrjes né Asamblené e Pérgjithshme t& ortakéve dhe/ose ményrén e vendimmarrjes.
Njoftimi i mbledhjes mund t€ parashikojé edhe njé daté t€ dyt€ pér mbledhjen e asamblesé
né rast se mbledhja e paré nuk zhvillohet sipas njoftimit.

Njoftimi i mbledhjes mund t&€ dérgohet edhe népérmjet postés elektronike (e-mail), dhe né
kété rast konsiderohet i marré& nga ortakét né datén dhe orén e shénuar t€ njoftimit t& postés
elektronike.

Njoftimi i mbledhjes i dérguar me faks, konsiderohet i marré nga ortakét né datén dhe oré
e shénuar né€ mesazhin e marrjes/dorézimit t& gjeneruar nga pajisja e faksit.



11.8 Asambleja e Pérgjithshme kryesohet nga personi i eméruar nga shumica e ortakéve
pjesémarrés ("Kryetari i Mbledhjes"). Kryetari i Mbledhjes eméron sekretarin, i cili harton
procesverbalin e mbledhjes s&€ Asamblesg. Sekretar i mbledhjes mund té jet€ edhe njéri nga
ortakét, administratori, njé punonjés tjetér apo person i tret€ i caktuar me dakordésing e
ortakéve.

11.9 Ortakét mund t& marrin pjesé né mbledhjen e Asamblesé népérmjet mjeteve elektronike si
telekonferenca, apo video-konferenca, etj. Pérdorimi i mjeteve elektronike do t& kryhet
duke marré té gjitha masat teknike t& nevojshme pér garantimin e identifikimit t& ortakéve,
si edhe siguriné e kétyre mjeteve elektronike. N& vecanti ésht€ e nevojshme t& sigurohet
pérmbushja e kétyre kushteve:

a) Kryetari i Mbledhjes t& keté mundésing t€ verifikojé dhe t& identifikojé€ ortakét t& cilét
jané té pranishém, té kontrolloj& mbérevajtjen e mbledhjes, t& numerojé dhe t& shpallé
rezultatin e votimit;

b) Sekretari dhe/ose mbajtési i procesverbalit t& keté mundésiné pér t'u njohur me faktet
dhe ngjarjet € ndodhura né mbledhjen, objekt t& procesverbalit;

¢) Té mundésohet pjesemarrja ¢ t& gjithé t& pranishméve pér 1€ diskutuar mbi rendin e
dit&s, né shqyrtimin, marrjen dhe shpérndarjen e t€ gjitha dokumenteve t&€ pérdorura
* gjaté mbledhjes si dhe né procesin e votimit mbi rendin e dités.

11.10 Mbledhja e Asamblese né kushtet e pérmendura né kété Statut, konsiderohet rregullisht e
mbajtur né vendin ku &shté i pranishém Kryetari i Mbledhjes, Sekretari ose mbaijtési i
procesverbalit, i cili bén t&€ mundur pérgatitjen dhe mbajtjen e procesverbalit t& mbledhjes.
Gjithashtu, Kryetari i Mbledhjes do t& verifikojé identitetin e ¢do ortaku pjesérnarrés ose
pérfagésuesve té€ tyre.

11.11 Vendimet e ortakéve t& marra si dhe diskutimet e ortakéve duhet t&€ pasqyrohen né
procesverbalin e mbledhjes t&€ hartuar nga Sekretari i mbledhjes. Procesverbali do t&
nénshkruhet nga Kryetari dhe Sekretari i mbledhjes. Né procesverbal pasqyrohet
pjesémarrja e ortakéve té pranishém dhe t& pérfagésuar, ose ortakét g€ kané votuar me
shkrim, Nése vendimet e marra nga ortakét duhet t€ depozitohen prané Qendrés Kombétare
té Biznesit, procesverbali i mbledhjes dhe votat e dhéna népérmjet konsultimit me shkrim
do t& shérbejné si dokumente qé provojné t&€ dhénat qé do t& depozitohen né& kété regjister.

Neni 12
Pérfagésimi

12.1 Cdo ortak ka t€ drejté t& marré pjesé né mbledhjen e Asamblesé s& Pérgjithshme dhe t&
votojé sipas pjesémarrjes qé zotéron né kapitalin e Shogérisé.

12.2 Ortakét mund t& marrin pjesé personalisht apo népérmjet pérfagésimit né Asamblené e
Pérgjithshme nga njé ortak tjetér apo njé person i tret€ i autorizuar népérmjet autorizimit me
shkrim. Autorizimi mund t& jepet vetém pér njé mbledhje, e cila perfshin edhe mbledhjet
radhés me té njé&jtin rend dite, N& rastet kur ortaku I€shon prokuré noteriale pér pérfagesimin\!




e tij n& mbledhjet ¢ Asamblesé s& Pergjithshme pér njé& periudhe t€ caktuar, ai mund t&
pérfaqesohet nga pérfagesuesi me prokuré né mbledhjet e Asamblesé s€ Pérgjithshme gjaté
gjithé periudhés sé viefshmérisé sé prokurés né perputhje me tagrat e pércaktuara né aktin

noterial t& pérfagesimit.
12.3 Administratori nuk mund t& veprojé si pérfagésues i ortakéve né Asamblené e
Pérgjithshme.
Neni 13
Kuorumi dhe Vendimmarrja

13.1 Pérveg rasteve kur parashikohet ndryshe né kété Statut, Asambleja e Pérgjithshme vendos né
ményré t& vlefshme kur né mbledhje marrin pjesé ortakét me t€ drejté vote, g€ zotérojné mé
shumé se 50% (pesédhjeté pérqind) t& kapitalit dhe vendos me shumicén e votave t€ ortakéve
pjesémarrés né mbledhje.

13.2 Ne rastin kur Asambleja e Pergjithshme duhet t& vendosé pér céshtje t€ cilat kérkojné
shumicé t& kualifikuar sipas nenit 87 t& Ligjit Pér Tregtarét dhe Shoqgérité Tregtare, ajo mund
t& marré vendime t& vlefshme vetém nése ortakét q& zotérojné mé shumé se % t€ kuotave
jané t& pranishém. Vendimi pér kéto céshtje merret me % e votave si pérgindje e pjesémarrjes
-né kapital.

13.3 Nése Asambleja e Pérgjithshme e ortakéve nuk mund t€ vendosé pér shkak t€ mungesés sé
kuorumit t€ pércaktuar me lart, ajo mblidhet pérséri jo mé vong se 30 (tridhjet&) dité pér t&
njéjtin rend dite.

PJESAIV
ADMINISTRATORI I SHOQERISE

Neni 14
Administratori

14.1 Asambleja e Pergjithshme emé&ron njé ose mé shumé persona si administratoré t&
Shoqérisé pér njé periudhe 5 (pes€) vjegare (03.11.2023 — 03.11.2028).

14.2 Kufizimet né lidhje me emérimin e administratoréve parashikohen n& nenin 95 paragrafi
(2) t& Ligjit Per Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare.

14.3 Asambleja e Pergjthshme mund t& shkarkojé Administratorin/ét n& gdo koh& me shumicé
té thjeshté t& votave pjesémarrése né votim nése plotésohet kuorumi i vendosur n€ kété
statut.

14.4 Administratoi i paré i vetém i Shoqgérisé do té jeté:
e Z. Enea Bamllari, shtetas shqiptar, lindur mé 02.06.1991, lindur n€ Kqor¢é dhe banues né
Tirané, mbajtés i leténjoftimit me nr. 038981404 dhe nr. Personal J1060%063M.



Neni 15
Kompetencat ¢ Administratorit

15.1 Veprimtaria tregtare ¢ Shoqérisé menaxhohet nga Administratori, i cili mund t'i ushtrojé t&
gjitha kompetencat drejtuese t& Shogérisé, duke pérfshiré por pa u kufizuar né si mé poshté
vijon, me pérjashtim t& kompetencave qé i takojné Asamblesé s¢ Pérgjithshme, t&
parashikuara nga neni 81 t€ Ligjit Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare:

a) zbatimin e politikave t& biznesit t& Shoqérisé dhe vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme;

b) sigurimin e pérpuethshmérisé me legjislacionin né fuqi dhe standardeve t& kontabilitetit €
Shoqgérisé;

c) kryerjen e & gjitha veprimeve né lidhje me administrimin e veprimtarisé s& biznesit t&
Shogérisé;

d) mirémbajtjen e rregullt t& librave kontabél dhe dokumenteve financiare t€ Shoqérisg;

e) pérfaqésimin e Shoqérisé me palét e treta;

f) kryerjen e té gjitha regjistrimeve dhe publikimeve t€ detyrueshme né lidhje me Shoqgriné,
si¢ kérkohet nga legjislacioni né€ fuqi;

g) thirrjen e Asamblesé sé& Pérgjithshme kur e vler&son t&€ nevojshme per mbrojtjen e
interesave t& Shoqérisé;

h) pérgatitjen dhe nénshkrimin e bilancit pérmbledhés t& Shoqérisé, raportin pér ecuriné e
Shogqérisé dhe ta paragesé até pér miratim tek Asambleja e Pérgjithshme, s€ bashku me
propozimet pér shperndarjen e fitimeve;"

" i) t& punesojé ose t& ndérpresé marrédheniet e punés me punon;jésit sipas politikave t&
biznesit t& Shoqérisé;

j) kryerjen e detyrave t€ tjera t& parashikuara né ligjin né fugi si dhe né kété Statut;

15.2 Eshts e drejta e administratorit/ve t& delegojné né térési ose pjesérisht kompetencat e tyre,
tek persona t& treté.

PJESAV
AUDITUESI LIGJOR, VITI USHTRIMOR DHE PASQYRAT FINANCIARE,
PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Neni 16
Audituesi Ligjor
Nése kérkohet me ligj ose miratohet nga Asambleja e Pérgjithshme, kontrolli i pasqyrave
financiare dhe i t& dhénave kontabél t& Shogerise, do t'i besohet njé ose mé shumé Audituesve
Ligjorg.

Neni 17
Viti ushtrimor dhe pasqyrat financiare

17.1 Viti ushtrimor i Shoqgérisé fillon mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor t€ ¢do viti.




17.2 Pasqyrat financiare vjetore, inventari, raporti i Administratorit dhe i Audituesit Ligjor, nése
ka njé t& till&, miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme né pérputhje me Ligjin Per Tregtaret
dhe Shoqérité Tregtare.

17.3 Miratimi i dokumenteve né lidhje me pasqyrat financiare do t& kryhet ¢do vit, brenda

gjashté (6) muajve nga mbarimi i vitit financiar.
Neni 18
Prishja dhe likuidimi i Shoqérisé

18.1 Asambleja e Pérgjithshme mund t& vendosé pér prishjen e Shoqérisé. Prishja e Shoqgérisé do
té shogérohet me proceduren e likuidimit té saj.

18.2 Asambleja e Pérgjithshme do t& emérojé nj& ose mé& shumeé likuidatoré, dhe pércaktojé tagrat
e tyre né pérputhje me legjislacionin ne fuqi.

18.3 Me marrjen e vendimit pér prishjen dhe likuidimin, Shoqéria vazhdon t& ekzistojé€ si person
juridik vetém pér nevoja t& likuidimit deri né& perfundim t& kétij procesi.

PJESA VI
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

Neni 19
Mosmarréveshjet

Per mosmarréveshjet g& mund € lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij Statuti, si
dhe pér ¢do mosmarréveshje qé mund t& lindé midis Shoqérisé dhe t& tretéve, do t€ jet€ kompetente
Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané.

Neni 20
Dispozita e fundit

Ky Statut perpilohet né 4 (katér) kopje origjinale, me vleré t& njejté ligjore, né gjuhén shqipe.

dkEkEE

Ortaku i Vetém i Shogérisé “DARD INVEST” Shpk
z. Rolandi Bamllari

AN oo W,

Tirang, daté 08.11.2023




